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Afgørelse
Vi sendte en høring til jer den 8. maj 2023 i forlængelse af tilsynsbesøget den 
24. april 2023.
På besøget hos Carl Nielsen Skolen, Lumbyvej 64, 5792 Årslev, talte vi med 
afdelingsleder Eva Runge, skoleleder Bettina Greve, viceinspektør Irene Larsen 
og arbejdsmiljørepræsentant Linda Egeberg.

I har nu haft mulighed for at komme med jeres bemærkninger til sagens 
oplysninger. Hvis I har sendt bemærkninger til os, er de indgået i vores 
vurdering af sagen, og de fremgår i kursiv af afsnittet nedenfor om sagens 
oplysninger.

Vi har på baggrund af de samlede oplysninger truffet følgende afgørelse:

Påbud
Virksomheden påbydes at sikre, at arbejdet planlægges, tilrettelægges og 
udføres, så risikoen for vold er effektivt forebygget. Det skal I gøre i forbindelse 
med arbejdet med elever i klasse X på Carl Nielsen Skolen.

I skal efterkomme påbuddet senest den 1. oktober 2023.

I skal orientere alle arbejdsmiljø- og tillidsrepræsentanter, der er berørt af 
påbuddet.

I skal senest den 8. oktober 2023 give os besked om, hvordan I har 
efterkommet påbuddet. Inden I giver os besked, skal I orientere 
arbejdsmiljøorganisationen om, hvordan påbuddet er efterkommet. I skal bruge 
formularen på vores selvbetjeningsløsning Arbejdsmiljø i din virksomhed.

Begrundelse for påbuddet
Vi har vurderet, om risikoen for vold er til stede i arbejdet, og hvordan 
virksomheden har forsøgt at forebygge risikoen.

Ved vold forstås fysisk vold i form af angreb mod legemet og psykisk vold i 
form af trusler og anden krænkende adfærd, herunder chikane.
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virkning på konfliktniveauet.
 
Ansatte oplyste, at nogle aftaler er nedskrevet på vikarsedler, hvor det fx er 
angivet, hvis nogle elever ikke skal sidde ved siden af hinanden, eller sættes til 
at arbejde sammen. Arbejdsmiljørepræsentanten oplyste, at der arbejdes med 
"klassespejl", som omfatter nogle af de aftaler der er lavet for specifikke elever. 
 
Ledelsen oplyste, at der efter ulykken er lavet en klasseintervention for klasse 
X. Herunder er alle eleverne gennemgået, og der er lavet individuelle 
indsatsplaner for de elever, det er fundet relevant. Ledelsen oplyste, at 
indsatsplanerne bliver til i samarbejde med hjemmet, som skal underskrive 
planen, hvorfor det for nogle elever kan tage længere tid at afstemme mål og 
indsatser med familien. Ledelsen oplyste, at der i samarbejde med PPR er 
forskellige pædagogiske indsatser og tiltag for de elever, der har udfordringer. 
Der arbejdes bl.a. med struktur for elev , og aftaler om at trække sig for elev 

. Der afholdes desuden løbende møder med de pågældende elevers forældre. 
Derudover er én elev fra klassen, med udadreagerende adfærd, desuden blevet 
visiteret til skolens specialtilbud, og .
  
Ledelsen oplyste, at de mener, at der findes en voldspolitik, men kunne ikke 
finde den ved Arbejdstilsynets besøg. Ledelsen oplyste, at der ikke er en 
definition på vold, som er kendt blandt de ansatte.
 
Ansatte og ledelse oplyste, at der ikke er praksis for systematisk at registrere 
den udadreagerende adfærd fra elever, samt analysere herpå. Hverken ledelse 
eller ansatte kunne derfor redegøre præcist for omfanget af den udadreagerende 
adfærd.
 
Ledelsen oplyste, at der ikke arbejdes med egentlige risikovurderinger for 
enkelte elever, som beskriver handleanvisninger til de ansatte, når elever er 
udadreagerende. De oplyste, at teamet omkring klassen har andre 
forudsætninger for at håndtere adfærden, og vikarer på klassen ved, at de kan 
bede om hjælp i en tilstødende klasse, hvis der er optrapning til, eller opstår, 
konflikter. 
 
Ansatte og ledelse oplyste, at ansatte ikke konkret er instrueret i, hvordan de 
skal agere, hvis der opstår udadreagerende adfærd mellem elever, eller hvordan 
de skal gribe ind i konflikter mellem elever uden selv at blive udsat for vold. 
 
Ansatte oplyste, at de er instrueret i at registrere, hvis de foretager 
magtanvendelser, og at der er et tæt samarbejde i teamet, hvor de taler om, hvad 
de oplever. 
 
Ledelsen oplyste, at der er udarbejdet en brochure med information om 
procedurer ved magtanvendelser. 
 
Ledelsen oplyste, at de er ved at implementere trivselslinealen, som indeholder 
generel vejledning til at arbejde med elevers trivsel. De oplyste, at 
trivselslinealen bidrager til et fælles sprog og skærpet opmærksomhed på elever 
med udfordret trivsel.  
 





Side 7/7

Ring, hvis I har spørgsmål
I er velkomne til at ringe til Arbejdstilsynet på 70 12 12 88, hvis I har spørgsmål 
til påbuddet.

Venlig hilsen

Julie Carlsson Gren
Tilsynsførende
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